ACTA N° 4-2025
A . CP ABR N° 3-2025-INPE/ORL-1 A
ACTA DE ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS Y ECONOMICA Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

CONCURSO PUBLICO ABREVIADO N° CP-ABR-3-2025-INPE/ORL-1 d
SERVICIO DE RECOJO, TRANSPORTE Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS
BIOCONTAMINADOS PARA LAS AREAS DE SALUD DE LOS ESTABLECIMIENTOS PENITENCIARIOS
DE LA OFICINA REGIONAL LIMA DEL INPE”

En laciudad de Lima, a los 18 dias del mes de juniode 2025, se reunieron los integrantes def Comité
designados mediante Resolucién Directoral N° 201-2025-INPE/ORL, de fecha 07ABR2025, para
la conduccion del procedimiento de seleccién competitivo Concurso Publico Abreviado N° 3-
2025-INPE/ORL-1, correspondiente a la “Servicio de Recojo, Transporte y Disposicidn Final de
Residuos Sélidos Biocontaminados para las Areas de Salud de los Establecimientos
Penitenciarios de la Oficina Regional Lima del INPE”.

El Comité esta integrado por los siguientes integrantes:

« Sefor: Juan José Rios Caceres
Presidente Titular

»  Sefora; Zelmira América Lépez
Terreros Integrante Titular

» Sefior: Manuel Ignacio Vivanco
Yaringafio Integrante Titular

Por lo que ef quorum necesario que exige la Normativa de Contrataciones Publica se logro con
la presencia de los integrantes antes mencionados.

AGENDA A TRATAR:

1. Presentacién de ofertas.

2. Admisién de ofertas.

3. Revisién de los requisitos de calificacién

4. Evaluacion técnica

5. Evaluacion econdmica.

6. Determinacion del puntaje total

7. Otorgamiento de la Buena Pro

La agenda se desarrolld de la siguiente manera:

1. PRESENTACION DE OFERTAS

Con fecha 18 de junio de 2025, se realizé la apertura electrénica de las ofertas presentadas al
procedimiento de seleccion; para tal efecto, se recabé de la plataforma del Sistema Electrénico
de Contrataciones del Estado — SEACE, el listado de participantes, verificando que, al término de
la etapa de registro de participantes, se registraron un total de tres (7) participantes con registro
vélido, conforme al siguiente detalle:
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Proveedor SERVICIOS GENERALES MANTENIMIENTO

1 commie.  208119sas83 N IO SR, 121082028 Valldo 12/06/2025 20511964653
Proveador

2 [TWENG' 20601226442  IGMA ECOLOGY SALC. 1206/2025  Vilido 120812025 20801228442 (D& [
Provaedor CORPORACION CENTRAL LIMA PERY

3 T 2054EB20044 GG kO Ao (e 09/0612025  Valido 0906:2026 20645824044 (LY )
o CARESNY'S SOLUTIONS IN INDUSTRIAL &

4 20621433141 MECHANICAL PERU S.A.C - CARESNY PERL  04/08/2025  Villdo oawer2025 20821433141 (D[
con RUC SAC
Proveedor

§ roveneor 20568341504 ARQ.DREAMS.COMS.AC. 030612025 Vilido ouveiz02s 20568341504 {3 [
Proveaedor -

g Drovene' 20604112151  INGENIEROS ZARZOSA S.AC. 03/0612025  Vilido oxoei2025 2080312181 D[
Proveedor SERVICIOS PERUANGS INTEGRALES

T s S1sdys0s0 S e S A G SPINE S n o, . :roqfuzs Valldo osnsizozs 20810440080 (T [
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Posteriormente, se procedié a revisar el listado de ofertas presentadas al procedimiento de
seleccion, verificando que, de acuerdo con la plataforma del Sistema Electronico de
Contrataciones del Estado — SEACE, con fecha 13 de junio de 2025, dos (2) postores
registraron oferta, tal como se muestra a continuacion:

SERVICIOS PERUANOS

1 20519449090 INTEGRALES ECOLOGICOS S.A.C- 13i06/2025 12:48:40 208619449090 13/06/2028 13:04:23  Enviado Valldo © <
SPINE S.A.C. 5
2 20601225442 IBMA ECOLOGY 5.A.C. 13/0€/2025 21:55:16 20801225442 134062025 24:56:32  Enviado Valido © * o

2. ADMISION DE OFERTAS

La presidente del Comité, dio inicio al acto privado, sefialando que el objeto de la reunion es
realizar la etapa de admision, calificacién y evaluacién de las ofertas técnicas, asi como la
evaluacién econémica de las ofertas técnicas calificadas y el otergamiente de [a buena pro,
de corresponder, def presente procedimiento de seleccion.

Acto seguido, el Comité procede a verificar el cumplimiento de |a documentacion exigida en
el numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de |a seccion especifica de las bases integradas.

Este colegiado sefiala que, El postor IGMA ECOLOGY S.A.C., NO cumpie con acreditar los
documentos para la admision de ofertas, de acuerdo con lo establecido en el numeral 2.2.1.1
del Capitulo |l de la Seccion Especifica de Jas Bases Integradas, No Presenta Anexo N° 2
Pacto de Integridad (presenta una declaracién correspondiente al Anexo N° 2 Art. 52°
Reglamento Ley de Confratacion del Estado la cual no corresponde a la actual Ley y
Reglamento) y Anexo N° 3 Declaracién Jurada sobre impedimentos, sanciones o
restricciones para ser postor (presenta una declaracion de cumplimiento de los Términos
de referencia la cual no corresponde a la actual Ley y Reglamento), Resultado su Propuesta
del postor IGMA ECOLOGY S5.A.C. es NO ADMITIDA.

De la revisién de las ofertas técnicas, de los postores se detallan en el siguiente cuadrao:

DESCRIPCION uMm | N° POSTOR Estado
Contratacidn del Servicio de Recojo, o 1 SERVICIOS PERUANOS INTEGRALES ADMITIDA
Transporte y Disposicion Final de Residuos O ECOLOGICOS §.A.C - SPINE S.A.C.
Sélidos Biogontaminados para las Areas de =
Salud de los Establecimientos Penitenciarios ]
l de la Oficina Regional Lima del INPE o | 2 IGMA ECOLOGY S.A.C. NO ADMITIDA

Se adjunta Anexo N° 1, con el detalle de la admision de ofertas, el mismo que forma parte
integrante de la presente acta.

ACIO VIVANCO YARINGANO
SEGUNDO MIEMBRO
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3. REVISION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

De acuerdo con lo sefialado en el articulo 72° del Reglamento de la Ley General de Contratacion
Publica, se procedid a revisar los requisitos de calificacion, con el fin de determinar si el postor
Admitido cuenta con las capacidades y aptitudes para ejecutar el contrato. Si la oferta no cumpie

con dichos requisitos es descalificada.

El Comité, procedio a revisar la documentacién presentada por el postor, segln los requisitos de
calificacién enunciados en el capitule 11l de las bases integradas del procedimiento de seleccion,
obteniendo el siguiente resultado:

REQUISITOS DE CALICACION ESTADO
B cA. 22
DESCRIPCIGN UM| POSTOR A EXPERIENCIA | EXPERIENCIA c21 CAPACITA c3. C4. CALIFICADA /
CAPACIDAD | DEL POSTOR DEL FORMACION DEL EQUIPAMIENTO/| INFRAESTRUCTURA DESCALIFICADA
LEGAL ENLA PERSOMAL | ACADEMICA | PERSONAL | ESTRATEGICO| ESTRATEGICA
ESPECIALIDAD CLAVE CLAVE
Contratacién del
Servicio de Recojo,
Transpoite y
Disposicion Final de SERVICIOS
Residuos Sdlidos 8 PERUANOS
Biocontaminados | = | INTEGRALES
para las Areas de % ECOLOGICOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADA
Salud de los & |S.AC-SPINE
Establecimientos SAC
Penitenciarios de la
Oficina Regional
Lima del INPE

El detalle de la calificacion de las ofertas técnicas puede verse en el Anexo N° 2, que forma parte
integrante de la presente acta.

MANUEL IGNACIO VIVANCO YARINGANO
SEGUNDC MIEMBRO
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4. EVALUACION DE LAS OFERTAS ECONOMICAS

De conformidad con el articulo 74° del Regiamento de la Ley General de Contratacion Publica y
las bases integradas del presente procedimienio de seleccidén, solo se evaltan las ofertas
econdomicas de los postores que alcanzaron el puntaje técnico minimo, de setenta (70) puntos.

Por lo tanto, se procede a realizar la evaluacion econdmica de los postores, que a continuacion

se detallan:
FACTORES DE EVALUACION
EVALUACION
DESCRIPCIGN um POSTOR Evﬁﬁg::’% TE:S:;:A ECONOMICA MONTO E‘I;:JLPI‘.!TAA&!]&
gl TOTAL OFERTADO ECOHOREA
100 Ptos 100 Ptos
Contratacion del
Servicio de Recojo,
- Tra_ngporFt? vl : SERVICIOS
isposicion Final de
Residuos Sdlidos 8 Ilz'llgERCl-}JQ){:EESS
Biocontaminados para | = 60.00 5/98,290.00 100.00
las Areas de Saludde | & | ECOLOGICOS
fos Establecimientos N S.AC-SPINE
Penitenciarios de la SAC.
Oficina Regional Lima
del INPE

5. DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL

Teniendo los resultados tanto de la evaluacién técnica come econdmica, de conformidad con el
articulo 75 del Reglamento de la Ley General de Contratacién Publica, se procede a determinar
el puntaje total de la oferta, considerando los coeficientes de ponderacién establecidos en las

bases integradas.

FACTORES DE EVALUACION PONDERACION
EV#ELUACION EVALUACION o o
CNICA ECONOMICA PUNTAJE | PONDERA PONDERA PUNTAJE | ORDENDE
DESCRIPCION | UM | POSTOR | wiymogy | MONTOTOTAL | EVALUACION | TECNICA | ECONOMICA | TOTAL | PRELAGION
puntos) OFERTADO ECONOMICA
100 Ptos 100 Ptos 0.70 0.30
Contratacion del
Servicio de
Recojo, (o]
Transporte y g
Disposicion Final i
de Residuos Y | SERVICICS
Solidos PERUANCS
Biocontaminados INTEGRALES
para las Areas de ECOLOGICOS 60.00 §/98,290.00 100.00 70.00 30.00 100.00 1
Salud de los SA.C-SPINE
Establecimientos SAC.
Penitenciarios de
la Oficina
Regional Lima del
INPE

El detalle de 1a evaluacién de la oferta econdmica y determinacion del puntaje total puede verse
en el Anexo N° 4, que forma parte integrante de la presente acta.

ACIO VIVANCO YARINGANO
SEGUNDO MIEMBRO
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6. OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

Vistos los resultados de evaluacion técnica y evaluacién econémica de la oferta admitida y la
puntuacién total obtenida, se procede a oforgar la buena pro al postor SERVICIOS
PERUANOS INTEGRALES ECOLOGICOS S.AC - SPINE S.A.C. por el monto de S/
98,290.00 {(Noventa y ocho mil doscientos noventa con 00/100 soles).

7. ACUERDOS:

Los integrantes del Comité, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la
evaluacién econdmica de las ofertas y otorgamiento de buena pro, de acuerdo con el analisis
efectuado, y acuerdan:

a. Publicar los resultados en la plataforma electrénica del SEACE, conforme al
cronograma del procedimiento de seleccion.

Se adjunta como anexo a la presente acta, los cuadros que sirvieron al presente Comité para
la admisién, calificacion y evaluacién de ofertas técnicas y evaluacion econdmica
correspondientes, y que forman parte integrante de la misma.

Finalmente, se procedié a dar lectura de la presente acta, no habiendo observacidn alguna,
los presentes procedieron a suscribirla en sefial de conformidad; y no teniendo nada mas que
tratar, se levanto la sesién.

ZELMIRA AMERICA LOPY ER MANUEL IGNACIO VIVANCO YARINGANO
PRIMER MIEMBROQ SEGUNDO MIEMBRO




CONCURSO PUBLICO ABREVIADO N° CP-ABR-3-2025-INPE/ORL-1
SERVICIO DE REC0OJO, TRANSPORTE Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS BIOCONTAMINADOS PARA LAS AREAS DE SALUD DE

LOS ESTABLECIMIENTOS PENITENCIARIOS DE LA OFICINA REGIONAL LIMA DEL INPE

ANEXO N° 1 - CUADRO DE ADMISION DE OFERTAS

Iacién jura d datos de postor. (Anex N

PRESENTA

PRESENTA 1

Pacto de integridad (Anexo N° 2)

PRESENTA

NO PRESENTA X

[+

—

Documento gue acredite la representacion de quien
suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de
vigencia de poder del representante legal, apoderado
o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento
nacional de identidad o documento andlogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderadec ¢ mandatario, segun
corresponda.

En el caso de consorcios, estos documentos deben
ser presentados por cada uno de los

integrantes del consorcio que suscriban fa promesa
de consorcio, segun corresponda. |

PRESENTA

12-15

PRESENTA

d

—

Declaracion jurada declarando que: (i) es
responsable de la veracidad de los documentos e
informacién de la oferta, y (ii) no se encuentra
impedido para contratar con e! Estado, de acuerdo
con el articulo 33 de la Ley. (Anexo N° 3)

PRESENTA

16-17

NO PRESENTA X

e)

Promesa de consorcio con firmas digitales, © en sy
defecto, firmas legalizadas, de ser el caso, en la que
se consigne los integrantes, el representante comun,
el domicilic comun, el correo electrénico comtin y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de
los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 4)

NO APLICA

NO APLICA

Documentacion que acredite la desafectacion del
impedimento, en caso el proveedor al registrarse
como participante hubiera presentado la Declaracion
Jurada de Desafectacidn del impedimento (Anexo N°
5), de conformidad con el numeral 39.4 del articuio 39|
del Reglamento.

NC CORRESPONDE

NG CORRESPONDE

9)

Oferta Econdmica (Anexo N° 7).

PRESENTA

636

PRESENTA 10

Resultado

ADMITIDO

NO ADMITIDO

Observaciones

El postor cumple con acreditar los|
documentos para la admision de ofertas,
de acuerdo con lo establecido en el
numeral 2.2.1.1 del Capitulo [l de la
Seccién Especifica de las Bases.

El postor NO cumple con acreditar los
documentos para la admisidon de ofertas, de
acuerdo con lo establecido en el numeral 2.2.1.1
del Capitulo Il de la Seccion Especifica de las
Bases Integradas, No Presenta Anexo N° 2

Pacto de Integridad (presenta una declaracion|
correspondiente al Anexo N° 2 Art. 52°
Reglamento Ley de Contratacion del Estado la
cual no comesponde a la actual Ley
Reglamento) y Anexo N° 3 Declaracién Jurada
la es sobre impedimentos, sanciones o
restricciones para ser postor (presenta una
declaracion de cumplimiento de los Términos de
referencia la cual no corresponde a la actual Le
y Reglamento), Resultado Propuesta N

ADMITIDA.




CONCURSO PUBLICO ABREVIADO N° CP-ABR-3-2025-INPE/ORL-1

SERVICIO DE RECOJO, TRANSPORTE Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS BIOCONTAMINADOS PARA LAS AREAS DE SALUD DE LOS
ESTABLECIMIENTOS PENITENCIARIOS DE LA OFICINA REGIONAL LIMA DEL INPE

ANEXO N° 2 - CALIFICACION DE OFERTAS

Descripcion de documentos

POSTOR 1

~ SERVICIOS PERUANOS

FOLIO

A. CAPACIDAD LEGAL

Requisitos:

- Constancia de registro Autoritativo, de autorizacién como empresa Operadora de
Residuos sédlidos (EQ-RS) por el Ministerio del Ambiente - MINAM. Hasta la
culminacién del contrato.

Contar con autorizacion de operador especial para transporte de residuos sélidos
peligrosos emitido por el MTC. Hasta la culminacion del contrato.

Contar con autorizacién como operador de transporte de residuos solidos de
establecimientos de atencién de salud peligrosos, emitide por la direccién de
ecologia de la direccion municipal de servicios de la municipalidad de lima
metropolitana-ordenanza municipal n°*1778, vigente a la fecha de presentacion de
ofertas, asimismo en las provincias de acuerdo a su correspondencia;

Autorizacién municipal debe de ser de la jurisdiccion de donde procede la empresa,
pero no exenta que no cumpla con las demas autorizaciones que exige ef D.L. N°
1278.

Autorizacion Municipal de circulacién vigente de las unidades méviles que prestara
el servicio.

Licencia de Funcionamiento Municipal de la Empresa prestadora de Residuos Sélidos EPS-
RS o Empresa Operador de Residuos Sélidos (EQ-RS). copia simple de licencia de
funcionamiento del local o planta cuyo giro se dé: servicio de lavado y/o limpieza y desinfeccion
de vehiculo de transporte de residuos sdlidos, o actividades similares que garanticen la
higienizacién de los vehiculos destinados al servicio objeto de convocatoria, documento
emitido por la municipalidad correspondiente. la posesidn o titularidad del local o planta debera
acreditarse con copia simple del contrato de arrendamiento y/o titulo de propiedad (copia literal
de dominio expedido por el registro de propiedad inmueble o testimonio de la escritura publica
de compra venta o acto juridico que otorgue la titularidad sobre el bien e inmueble).

Contrato vigente de la EO-RS con el relleno donde se efectuard [a disposicion final
de los residuos sdlidos.

Resolucion que aprueba el Plan de contingencia en caso de emergencia durante la
recoleccién, transporte externo y disposicion final de residuos sdlidos peligrosos.

Acreditacion:
La acreditacion sera con fotocopia legible de los requisitos solicitados.

CUMPLE

23-38

39-562

53 - 56

57 -65

66 — 82

83 -87

88-131

132 -143

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Anexo N° 11 - Experiencia del Postor en la Especialidad

Presenta Anexo N°®
Experiencia del Postor en
Especialidad

11
la

393 - 395

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/. 275,000.00
(Doscientos setenta y cinco mil y 00/100 Soles], por la contratacién de servicios iguales
o similares al objeto de la convocatoria, durante los quince (15) aiios anteriores a la
fecha de la presentacion de ofertas que se computa desde la fecha de la conformidad
o emisién del comprobante de pago, segln corresponda. En el caso de postores que
declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se acredita
una experiencia de S/. 21,500.00 (Veintiin mil quinientos con 00/100 Soles, por la
contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los
quince (15) aiios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computa
desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, seg(n
corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la
condicién de micro y pequeria empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes recoleccion, transporte y disposicion
final de residuos sélidos hospitalario, de instituciones que prestan servicios médicos,
centros de investigacion.

CUMPLE

396 - 452




C. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

C.1. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

El personal clave:

reglamentaria, el logotipo y/o nombres de la empresa para facilitar su identificacién,
asimismo en ambos costados de la carroceria debera llevar impreso la leyenda de
residuos sélidos peligrosos con letras grandes. También se consigna el teléfono de
atencion de ta empresa). La misma que serd verificada por la Coordinacion de Salud
de la CRL INPE.

» La unidad mévil debe ser de carroceria cerrada, totalmente hermética, contar con
puertas de cierre mecanico con un seguro que impida la caida o exposicién de los
residuos, asi como evitar que sean expuestos durante el recorrido. El
compartimiento debe de ser forrado con planchas de acero inoxidable o similar,

provisto de una superficie impermeabie liso que permita una limpieza facil y efectiva.

Asesor Técnico. CUMPLE 455 - 462
Ingeniero sanitario y/o ambiental, titulado, colegiado y habilitado, que ienga con
minimo tres (3) afios de experiencia en la Gestidn y Manegjo de Residuos Sélidos|
Peligrosos.

Acredifacion:

La experiencia del personal clave se acreditard con cualquiera de los siguientes

documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (i}

constancias o (i) certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de manera

fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

C.2. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

C.2.1 Formacidn académica

Reguisitos:

Asesor Técnico.

Ingeniero sanitario y/o ambiental, titulado, colegiado y habilitado, con 3 afios de CUMPLE 463 - 485

experiencia en gestion y manejo de residuos sdlidos peligrosos, como asesor técnico

o director técnico de una EPS-RS O DE UNA EO-RS.

Acreditacion:

E! Ingeniero sanitario y/o ambiental, titulado, colegiado y habilitado ser& verificado por

los evaluadores en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales

en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacidn Superior Universitaria

- SUNEDU a través del siguiente link: https:/enlinea.sunedu.gob.pe/ o en el Registro

Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a través

del siguiente link: https:/Aitulosinstitutos. minedu.gob.pe/, segin corresponda..

C.2.2 Capacitacion del personal clave

Requisitos:

Asesor Técnico.

v Especializacién Profesional yfo diplomado en Manejo de Residuos Sélidos CUMPLE 486 - 506

Peligrosos, como minimo 400 horas.

v Especializacién Profesional y/o diplomado en Seguridad, Salud Ocupacional y

Medio Ambiente, come minimo 400 horas LECTIVAS.

Acreditacidn:

Se acreditara con copia simple de CONSTANCIAS, CERTIFICADOS, U OTROS

DOCUMENTOS, SEGUN CORRESPONDA.

C.3. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Requisitos:

« La unidad mévil que se utilizara para el transporte de los residuos sélidos peligrosos,
debera tener la capacidad minima para garantizar la recoleccion de la totalidad de
los residuecs solidos que se encuentren acopiado en los EE.PP. ORL INPE (seguin
Cuadro de Recojo), por cada viaje que se realice.

+ La unidad mévil debe ser exclusiva para el transporte de residuos sdlidos peligrosos,
por ello debe de tener la informacidn necesaria pintada en su carroceria (placa

CUMPLE 507 - 536

flut




+ La unidad mdvil debera estar en dptimas condiciones de funcionamiento y debera
cumplir con los limites de emisiones permisibles de acuerdo a norma. La
Coordinacién de Salud de la ORL INPE se encargara de realizar ia verificacion
directa de fugas si existiese.

« La unidad mévil debe contar con los permisos para el transporte de residuos sélidos
peligrosos, otorgados por el Ministerio de Transportes y Comunicaciones (MTC). La
unidad mévil, debe estar registrado en la péliza de responsabilidad civil y ambiental,
en caso de derrames y posibles dafios al medio ambiente y a la sociedad.

Acreditacién:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de
compraventa o alguiler u otro documento que acredite la disponibilidad del
equipamiento estratégico requerido esta disponible para la gjecucién del contrato.

C.4. INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA
Requisitos:

- Contrato vigente de la EO-RS con el relleno donde se efectuara la disposicion final

de los residuos sélidos. CUMPLE 537 - G05
Acreditacion:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de
compra venta o aiquiler u otro documento que acredite la disponibilidad de I3
infraestructura estratégica requerida
Resultado CALIFICADA
El postor cumple con acreditar los requisitos de calificacién
Observaciones de acuerdo con lo establecido en el numeral 3.5 del Capitulo

Il de la Seccidn Especifica de las Bases.




CONCURSO PUBLICO ABREVIADO N° CP-ABR-3-2025-INPE/ORL-1

SERVICIO DE RECOJO, TRANSPORTE Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS BIOCONTAMINADOS PARA LAS AREAS DE SALUD DE LOS
ESTABLECIMIENTOS PENITENCIARIOS DE LA OFICINA REGIONAL LIMA DEL INPE

ANEXO 3 - EVALUACION TECNICA

>= [40] meses 25.00

A. cf_:ﬁ';'E"c'A DEL PERSONAL | \14¢ e [38] hasta [39] meses|  20.00 25.00 585 — 605

Mas de [37] hasta [38] meses 10.00

[oden [~ Desoipoon [ — PunimeMésmo _ [TT600 [ Pumab [ Foko |

Acredita una (1) de las
practicas de sostenibilidad 5.00
B. SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL ambiental 5.00 607 - 608

No acredita ninguna practica
en sostenibilidad ambiental.:

0.00

as de [36 horas] 20.09
APACITACION AL PERSONAL DE
C. ENTIDAD CONTRATANTE Mas de [24 horas] 15.00 20.00 609 -610
r\Aés de [16 horas] 10.00

5. MEJORAS ALOS TERMINOS DE |Meiora | 10.00

10.00 611-634
REFERENCIA No presenta mejora 0.00

60.00




CONCURSO PUBLICO ABREVIADO N° CP-ABR-3-2025.INPE/ORL-1

SERVICIO DE RECOJO, TRANSPORTE Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS BIOCONTAMINADOS PARA LAS AREAS DE SALUD DE LOS
ESTABLECIMIENTOS PENITENCIARIOS DE LA OFICINA REGIONAL LIMA DEL INPEDEL AMBIENTE

ANEXO N° 4 - EVAI UACION ECONOMICA

Oferta Econémica (S/.) 98,290.00

Oferta Econdmica ~- Monto Menor (S/.) 98,290.00

Calificacién de la Oferta Técnica 70.00
Calificacién de la Oferta Econdmica 30.00
PT 0.70
PE 0.30

1.00 SERVICIOS PERUANOS INTEGRALES
i ECOLOGICOS S.A.C

SERVICIOS PERUANOS INTEGRALES
ECOLOGICOS S.A.C

Lima, 18 de junio de 2025




